
MINISTÈRE DU TRAVAIL, DES RELATIONS SOCIALES, DE LA FAMILLE, DE LA SOLIDARITÉ ET DE LA VILLE
MINISTÈRE DE LA SANTÉ ET DES SPORTS

BO Santé – Protection sociale – Solidarités no 2009/2 du 15 mars 2009, Page 89.

. .

ADMINISTRATION

AUTORITÉS ADMINISTRATIVES INDÉPENDANTES ET ÉTABLISSEMENTS SOUS TUTELLE

AFSSAPS
Agence française de sécurité sanitaire des produits de santé

Décision DG no 2009-11 du 27 janvier 2009 portant nomination d’experts auprès du groupe
d’experts sur les recherches biomédicales portant sur le médicament à usage humain et sur les
recherches biomédicales ne portant pas sur un produit mentionné à l’article L. 5311-1 du code
de la santé publique

NOR : SJSM0930073S

Le directeur général de l’Agence française de sécurité sanitaire des produits de santé,
Vu le code de la santé publique, notamment les articles L. 1123-8, L. 1123-9, L. 1123-12, L. 5111-1 et

L. 5311-1, L. 5311-2, D. 5321-7 et suivants ;
Vu la décision DG no 2000-131 du 6 décembre 2000 modifiée portant création à l’Agence française

de sécurité sanitaire des produits de santé d’un groupe d’experts sur les recherches biomédicales
portant sur le médicament,

Décide :

Article 1er

Sont nommés experts auprès du groupe d’experts sur les recherches biomédicales portant sur le
médicament à usage humain et sur les recherches biomédicales ne portant pas sur un produit
mentionné à l’article L. 5311-1 du code de la santé publique, au titre de l’année 2009 :

M. AMARENCO (Pierre) ;
M. ANTOINE (Jean-Marie) ;
M. APARICIO (Thomas) ;
M. ARMENGAUD (Didier) ;
Mme AUTRAN (Brigitte) ;
M. AUTRET (Alain) ;
Mme AUTRET-LECA (Elisabeth) ;
M. AUVIN (Stéphane) ;
Mme AVRIL (Marie-Françoise) ;
M. AZOULAY (Jean-Philippe) ;
Mme BAGOT (Martine) ;
M. BAUCHET (Luc) ;
M. BAKCHINE (Serge) ;
M. BEANI (Jean-Claude) ;
M. BEAUGERIE (Laurent) ;
M. BERGMANN (Jean-François) ;
M. BERTHOUX (François) ;
M. BEUZEBOC (Philippe) ;
M. BIGARD (Marc-André) ;
M. BLANLOEIL (Yvonnick) ;
M. BOCCON-GIBOD (Laurent) ;
M. BONNET (Damien) ;
M. BOULENGER (Jean-Philippe) ;
M. BOURLIERE (Marc) ;
Mme BRIGNOLE-BAUDOUIN (Françoise) ;
M. BRON (Alain) ;
M. BROSSARD (Yves) ;
M. BRUDER (Nicolas) ;
M. BRUN-BUISSON (Christian) ;
M. BRUNET (Philippe) ;



MINISTÈRE DU TRAVAIL, DES RELATIONS SOCIALES, DE LA FAMILLE, DE LA SOLIDARITÉ ET DE LA VILLE
MINISTÈRE DE LA SANTÉ ET DES SPORTS

BO Santé – Protection sociale – Solidarités no 2009/2 du 15 mars 2009, Page 90.

. .

M. BUI-NGUYEN (Binh) ;
M. CALVET (David) ;
M. CAMPONE (Mario) ;
Mme CHABROL (Brigitte) ;
M. CHAOUAT (Ari) ;
M. CHATELUT (Etienne) ;
Mme CHIRON (Catherine) ;
M. CLAVELOU (Pierre) ;
M. COIFFIER (Bertrand) ;
M. CONRATH (John) ;
Mme CORRUBLE (Emmanuelle) ;
M. CORTET (Bernard) ;
M. CORTHIER (Gérard) ;
M. COSTELLO (Régis) ;
M. COTTIN (Vincent) ;
M. COUET (Charles) ;
M. CREANCE (Alain) ;
M. CRESTANI (Bruno) ;
M. DE BRUX (Jean-Louis) ;
Mme DEBRUYNE (Danièle) ;
M. DELCLAUX (Christophe) ;
M. DESCHENNES (Georges) ;
M. DEVALOIS (Bernard) ;
M. DI MARTINO (Vincent) ;
Mme DOLLFUS (Catherine) ;
Mme DRISS (Françoise) ;
M. DUBOIS RANDE (Jean-Luc) ;
M. DULAC (Yves) ;
Mme ELEFANT (Elisabeth) ;
Mme ESTOURNET-MATHIAUD (Brigitte) ;
M. FENAUX (Pierre) ;
M. FERME (François) ;
M. FERON (Jean-Marc) ;
M. FEYS (Jean) ;
M. FLAM (Thierry) ;
M. FLORET (Daniel) ;
Mme FORIN (Véronique) ;
Mme FOURASTE (Isabelle) ;
M. FUTIER (Emmanuel) ;
M. GALLARDA (Thierry) ;
M. GARDERET (Laurent) ;
Mme GATT (Marie-Thérèse) ;
M. GAUZIT (Rémy) ;
Mme GLACET-BERNARD (Agnès) ;
Mme GOLDBERG (Danièle) ;
M. GUIBAL (Fabien) ;
M. GUILLAMO (Jean-Sébastien) ;
Mme HARAMBURU (Françoise) ;
Mme HEARD (Isabelle) ;
M. HOUSSET (Bruno) ;
M. HUMBERT (Philippe) ;
Mme ICHAI (Carole) ;
M. IFRAH (Norbert) ;
M. IMBS (Jean-Louis) ;
Mme JACOMET (Christine) ;
Mme JOB-DESLANDRE (Chantal) ;
M. JOLY (Dominique) ;
M. JUILLIERE (Yves) ;
Mme JUST (Jocelyne) ;
M. KALOUSTIAN (Edgard) ;
M. KERBRAT (Pierre) ;
M. KONOFAL (Eric) ;
M. KOROBELNIK (Jean-François) ;



MINISTÈRE DU TRAVAIL, DES RELATIONS SOCIALES, DE LA FAMILLE, DE LA SOLIDARITÉ ET DE LA VILLE
MINISTÈRE DE LA SANTÉ ET DES SPORTS

BO Santé – Protection sociale – Solidarités no 2009/2 du 15 mars 2009, Page 91.

. .

M. LACARELLE (Bruno) ;
M. LACOMBE (Didier) ;
Mme LASCOUX-COMBE (Caroline) ;
Mme LAUNAY (Odile) ;
M. LE HEUZEY (Jean-Yves) ;
Mme LE HEUZEY (Marie-France) ;
Mme LE MERRER (Martine) ;
Mme LECLERCQ (Pascale) ;
M. LEVY (Stéphane) ;
M. LEYNADIER (Francisque) ;
M. LIDOVE (Olivier) ;
M. LINASSIER (Claude) ;
M. LODOLA (Alberto) ;
Mme LUBETZKI (Catherine) ;
Mme MACQUIN (Isabelle) ;
M. MAGNAN (Antoine) ;
M. MAHE (Marc-André) ;
M. MALLARET (Michel) ;
M. MARIE (Jean-Pierre) ;
M. MARTEAU (Philippe) ;
M. MARTIN (Claude) ;
M. MARZIN (Daniel) ;
Mme MAZEREEUW-HAUTIER (Juliette) ;
Mme MICALLEF-ROLL (Joëlle) ;
M. MILPIED (Noël) ;
M. MORTIER (Laurent) ;
M. MOUNIER (Nicolas) ;
Mme MURAT (Isabelle) ;
Mme NEGRIER (Sylvie) ;
M. NUSS (Philippe) ;
M. ORLIAGUET (Gilles) ;
M. PAYOUX (Pierre) ;
M. PEIN (François) ;
M. PELLETIER (Gilles) ;
M. PERISSE (Didier) ;
M. PERRET-LIAUDET (Armand) ;
M. PERROT (Serge) ;
M. PINEDE (Laurent) ;
M. PIRIOU (Vincent) ;
Mme PLANTADE (Anne) ;
M. POL (Stanislas) ;
M. POLACK (Benoît) ;
M. POYNARD (Thierry) ;
M. POZZETTO (Bruno) ;
Mme QUOIX (Elisabeth) ;
M. RACINE (Stéphane) ;
Mme RAYNAUD-SIMON (Agathe) ;
M. REVUZ (Jean) ;
Mme RICHARD (Anne) ;
M. ROBERT (Pierre-Yves) ;
M. ROCHE (Nicolas) ;
M. ROHRLICH (Pierre-Simon) ;
Mme ROTHSCHILD (Chantal) ;
M. ROUBILLE (François) ;
M. ROUSSELOT (Philippe) ;
Mme ROZENBERG (Sylvie) ;
M. RUBIE (Hervé) ;
M. RUMBACH (Lucien) ;
M. SAMAMA (Marc) ;
M. SCHNEIDER (Stéphane) ;
M. SEMAH (Franck) ;
Mme SERVAIS (Aude) ;
M. SORIA (Jean-Charles) ;



MINISTÈRE DU TRAVAIL, DES RELATIONS SOCIALES, DE LA FAMILLE, DE LA SOLIDARITÉ ET DE LA VILLE
MINISTÈRE DE LA SANTÉ ET DES SPORTS

BO Santé – Protection sociale – Solidarités no 2009/2 du 15 mars 2009, Page 92.

. .

Mme STADLER (Jeanne) ;
M. STANKOFF (Bruno) ;
Mme TABURET (Anne-Marie) ;
Mme THEODORE (Christine) ;
M. THOMAS (Thierry) ;
M. THOMAS (Xavier) ;
M. THYSS (Antoine) ;
M. TOD (Michel) ;
M. TOLOU (Hugues) ;
Mme VERMES (Emmanuelle) ;
Mme VIAN (Laurence) ;
M. VITTECOQ (Daniel) ;
M. VOIRIOT (Pascal) ;
Mme WAROT (Dominique) ;
M. WEMEAU (Jean-Louis) ;
M. WESTPHAL (Jean-Frédéric) ;
Mme WOOD PILLETTE (Chantal) ;
M. ZELLER (Hervé) ;
M. ZUBER (Mathieu).

Article 2

Le directeur de l’évaluation des médicaments et des produits biologiques est chargé de l’exécution
de la présente décision, qui sera publiée au Bulletin officiel du ministère de la santé et des sports.

Fait à Saint-Denis, le 27 janvier 2009.

Le directeur général,
J. MARIMBERT


		2009-03-17T12:44:03+0100
	75015 Paris
	Direction des Journaux officiels




